
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 226              del  13/02/2018 

Determina n. 191           del 14/02/2018 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA BENEFICIARIO DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 2073 DEL 21/12/2017 DA DITTA APSYSTEMS SRL  A 

DITTA APKAPPA S.R.L. CIG: Z9221761E6- PRESA D’ATTO. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



COMUNE DI BARLETTA

Visti

226

RETTIFICA BENEFICIARIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2073 DEL 21/12/2017 DA DITTA
APSYSTEMS SRL  A DITTA APKAPPA S.R.L. CIG: Z9221761E6- PRESA D’ATTO.

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 191
14/02/2018Data adozione:

06/03/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione rispetto ai quali la presente determinazione risulta 

coerente: 

 Delibera di C.C. n. 20 del 27/03/2017 di approvazione del DUP 2017/2019, in cui sono state inserite le misure di 

sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 
 Delibera di C.C. n. 21 del 27/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2017 e pluriennale 

2017/2019, in cui sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i diversi 

settori e servizi di questo Ente; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n..189 del 21/09/2017, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2017-2019, con cui la Giunta ha attribuito al Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Tecnologica 

specifici obiettivi in materia di innovazione e modernizzazione delle infrastrutture telematiche, affinché siano 

assicurati i seguenti servizi: 

 supportare efficientemente le attività amministrative che richiedono la trasmissione telematica di flussi 

documentali dematerializzati; 

 consentire la comunicazione telematica interna fra gli uffici comunali; 

 consentire la connettività via web ai servizi telematici convenzionati, Sistemi Informativi Web, Pec, 

ecc…; 

 consentire la connettività via web con i cittadini, singoli o associati, e con le altre istituzioni; 

Considerato che: 

 

 Con determinazione dirigenziale n. 2073 del 21/12/2017 si è proceduto all’affidamento alla ditta 

A.P.Systems s.r.l. del servizio di manutenzione, assistenza  telefonica e teleassistenza al sw “HYPERSIC”  

per l’anno 2018  al costo di € 31.808,38 I.V.A. inclusa; 

 In data 02/01/2018 con prot. n. 78 a mezzo PEC veniva introitata, da questa civica amministrazione, 

comunicazione della ditta A.P.Systems s.r.l. avente ad oggetto: Cambio Denominazione di Società (agli atti 

di questo ufficio); 

 In data 09/02/2018 con prot. n.10369 perveniva, in copia autenticata Atto di Fusione  per incorporazione 

della società  “Studio K S.R.L.” nella società “A.P.SYSTEMS S.R.L.” repertoriata al n. 39613/2017 raccolta 

n. 19112/2017 (agli atti di questo ufficio); 

 Dalla fusione per incorporazione di cui al punto precedente, è stata costituita una società a responsabilità 

limitata denominata “APKAPPA s.r.l.”  che ha conservato la partita I.V.A. -IT-08543640158 già della 

società A.P.Systems s.r.l.;  

 Gli effetti giuridici della nuova società hanno assunto efficacia solo a partire dal 01/01/2018;  

 Il CIG di riferimento per il servizio per il servizio di che trattasi rimane lo stesso in quanto a seguito del 

cambio di denominazione di società non varia la tipologia di servizi da erogare e tanto meno il costo stabilito 

e impegnato già con la determinazione dirigenziale n. 2073 del 21/12/2018; 

VISTO 

 

-Le disposizioni in materia del Codice Civile; 

-il D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

-gli art.107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 267; 

l’art.183 dello stesso Testo Unico e gli art. 58 e ss. del vigente Regolamento di contabilità in merito alle procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  

D.L.VO 18.08.2000, n. 267 l’art.163; 

-Il regolamento per la disciplina degli Appalti, Contratti e dell’approvvigionamento di beni, servizi e forniture;  

-Il Decreto Legge n. 95 del 06/07/2012 al Titolo I art.1; 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds.n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

  

1. Di Dare atto del cambio di beneficiario da “A.P.SYSTEM s.r.l.” Partita I.V.A. IT- 08543640158 ad 

“APKAPPA s.r.l.” sede legale Via F.sco Albani, 21 - 20149 Milano Partita I.V.A. IT- 08543640158 

relativamente agli impegni assunti con la determinazione dirigenziale n. 2073 del 21/12/2018 per la 

complessiva spesa di €. 31.808,38 I.V.A. compresa; 

2. Di confermare gli impegni assunti con determinazione dirigenziale n. 2073/2017 per la complessiva spesa 

di € 31.808,38 secondo il seguente schema ai seguenti impegni. 

 Impegno di spesa 2018 n. 352/0 per €. 9.322,72; 

 Impegno di spesa 2018 n. 353/0 per €. 4.037,00 ; 

 Impegno di spesa 2018 n. 354/0 per €. 3.182,87; 

 Impegno di spesa 2018 n. 355/0 per €. 1.461,99; 

 Impegno di spesa 2018 n. 356/0 per €. 2.959,95; 

 Impegno di spesa 2018 n. 357/0 per €. 3.819,46; 

 Impegno di spesa 2018 n. 358/0 per €. 4.373,70; 

 Impegno di spesa 2019 n. 126/0 per €.    847,52; 

 Impegno di spesa 2019 n. 127/0 per €.    367,00; 

 Impegno di spesa 2019 n. 128/0 per €.    289,35; 

 Impegno di spesa 2019 n. 129/0 per €.   132,91; 

 Impegno di spesa 2019 n. 130/0 per €.   269,09; 

 Impegno di spesa 2019 n. 131/0 per €.   347,22; 

 Impegno di spesa 2019 n. 132/0 per €.   397,61; 

3. Di confermare la nomina del Responsabile del Procedimento, il Funzionario Michele Torraca; 

4. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture vistate dal competente Ufficio e 

liquidate dal dirigente; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151 comma 4 

del D. lgs 267/2000 

6. Di trasmettere copia del presente atto, per la pubblicazione all’albo pretorio on line 

7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 

trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. n.33/2013 

8. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E. 

 

 

 

Il Responsabile del  procedimento Il  DIRIGENTE 
Michele Torraca Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3223688

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  14/02/2018                          N°  191 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 07/03/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 22/03/2018 

 

 

Barletta, lì 07/03/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


